TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH
Về việc miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị EVNGENCO3
nhiệm kỳ 2018 - 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022

Căn cứ Luật Doanh nghiệp hiện hành;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Tổng Công ty Phát điện 3-CTCP;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-HĐTV ngày 21/02/222 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN) về việc nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội;
Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-HĐTV ngày 22/4/2022 của EVN về việc  thôi cử người đại diện phần vốn của EVN tại EVNGENCO3 và điều chỉnh tỷ lệ đại diện giữa người đại diện phần vốn của EVN tại EVNGENCO3;
Thực hiện Văn bản số 2095/EVN-TCNS ngày 22/4/2022 của EVN về việc nhân sự HĐQT EVNGENCO3;

Xét Đơn từ nhiệm ngày 26/5/2022 của Ông Trương Quốc Phúc,

Hội đồng quản trị (HĐQT) Tổng Công ty Phát điện 3 (EVNGENCO3) trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 thông qua việc thôi tham gia HĐQT EVNGENCO3 nhiệm kỳ 2018 - 2023 đối với Ông Trương Quốc Phúc. Sau khi miễn nhiệm Ông Trương Quốc Phúc, số lượng thành viên HĐQT EVNGENCO3 còn lại 04 người cho đến khi kiện toàn bổ sung thành viên HĐQT.
Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.
Trân trọng./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Lãnh đạo/EVNGENCO3;

- Trưởng BKS, Ban TH/EVNGENCO3;
- Lưu: VT, TC&NS.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

PAGE
2